第６回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日 時：令和２年３月１１日（水）１３：３０～１４：４０

２ 会 場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

〇委員： 小林学長、髙橋副理事長、吉澤副学長、鎌田理事、

松本システム科学技術学部長、金田生物資源科学部長、

岡﨑総合科学教育研究センター長、林木材高度加工研究所長、

富岡教授、小林教授

○オブザーバー： 佐藤理事、高橋学長特別補佐

〇 審 議 事 項

１． 令和２年度年度計画【企画・広報本部】

 令和２年度年度計画について審議し、一部修正の上、議決した。

〇 報 告 事 項

１． 知能メカトロニクス学科教員の募集について報告を受け、了承した。

２． 応用生物科学科教員の募集について報告を受け、了承した。

３． 生物生産科学科教員の募集について報告を受け、了承した。

４． 生物環境科学科教員の募集について報告を受け、了承した。

５． 副学部長の選考について報告を受け、了承した。

６． 学科長等候補者及び専攻長候補者の推薦について報告を受け、了承した。

７． 客員教授の推薦について報告を受け、了承した。

８． 特任教員の推薦について報告を受け、了承した。

９． 令和元年度教員特別昇任の選考結果について報告を受け、了承した。

10． 教員の退職について報告を受け、了承した。

11． 令和２年度名誉教授候補者について報告を受け、了承した。

12． 令和３年度サバティカル研修について報告を受け、了承した。

13． 学生の表彰について報告を受け、了承した。

14． 令和２年度カリキュラム改定について報告を受け、了承した。

15． ２月末進路状況について報告を受け、了承した。

16． 令和２年度学長プロジェクト等研究費について報告を受け、了承した。

17． 日本風力開発（株）、日本オフショアウインドサービス（株）及び秋田オフショアウインド

サービス（株）との連携協力協定の締結について報告を受け、一部修正の上、了承した。

18． 令和２年度施設整備費等補助金査定結果について報告を受け、了承した。

以上